GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Informagédes para o Processo
n® Folha n®

Salvador, 25 de Setembro de 2017
Ao TCE - Geréncia 6C
Sra. Lenise Maria Cardoso Cintra

Ref.: SOLICITAGAO LMCC 11/2017

Visando ao atendimento a Solicitagdo LMCC 11/2017, referente as andlises do TAC
368/2012 FUNDACAO HANSEN BAHIA, apresentamos o0s esclarecimentos
pertinentes, item a item da referida Solicitagao:

Item 1 - Conta Corrente

Com referéncia ao questionamento de que a conta corrente definida no 12 Termo
Aditivo ndo é a conta utilizada para recebimento de recursos e pagamento de
despesas, cabe esclarecer que o 12 Aditivo refere-se a inclusao de uma nova conta
corrente (n2 29.700-3 — Ag. 3011-2 do Bradesco) na Clausula Quinta do Termo de
Acordo e Compromisso, para o recebimento dos recursos dos repasses vinculados.
A inclusdo dessa nova conta se deu por orientacdo da SEFAZ, para atender
necessidades do sistema FIPLAN. (vide ANEXO I).

Item 2 — Divergéncias entre valores pagos e valores comprovados referentes a
convénio com a UFRB

Com referéncia a este item, esclarecemos:

- O Convénio na folha 33 com a Universidade Federal, referente a
contratacdo de estagidrios, tem comprovacdo dos pagamentos da bolsa
estagio conforme folhas 30 a 32, 220/221, 220/225 e 262/265 da Prestacdo
de Contas.
(ANEXO 1)

- Os valores de RS 31.779,86 (Janeiro), RS 31.779,86 (Fevereiro) e RS
34.154,86 (Marco) referem-se as Notas Fiscais n2 22, 23 e 24 da empresa
Celso Alves de Jesus, as quais se referem ao Contrato celebrado com a
Fundagao Hansen para Locagdo de Mao de Obra, conforme contrato firmado
(ANEXO 11).
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As notas fiscais comprovantes dos pagamentos estdo nas folhas 46,51 e 58
da Prestacao de Contas.

Os valores das notas fiscais totalizam o custo mensal da locacdo da mdo de
obra, conforme clausula contratual, motivo da divergéncia para os valores
dos recibos, que sdo apresentados para identificacdo do pessoal que presta o
servico terceirizado na Fundacao.

Item 3 — Nota fiscal com prazo de validade vencida.

Realmente a nota fiscal n2 000168 no valor de RS 16,25 estd com o prazo de
emissdo expirado desde 16/02/2014.

A Prestacdo de Contas esta para ser analisada e o assunto sera diligenciado ao
proponente para que solucione a pendéncia.

Item 4 — Pagamento de multas em contas de consumo e encargos

Os juros e multa que foram identificados se devem ao fato de que as despesas, a
depender da data de recebimento das parcelas do Fundo de Cultura, sdo quitadas
fora do prazo, ocasionando assim essa incidéncia. Esses casos sdo obrigatoriamente
levantados quando da analise das PrestacGes de Contas.

Cabe ressaltar, no entanto, que o proponente efetua normalmente o reembolso a
conta do Projeto e a visualizacdo dessas devolucbes é sempre na Prestacdo de
Contas posterior, nada ficando pendente ou caracterizado como pago pelo recurso
do Fundo de Cultura.

Para ilustracdo desta informacdo, consta na folha 03 desta Prestacdo de Contas a
informacdo de reembolso referente a Prestacdo de Contas anterior (ANEXO IV).

Item 5 — Diarias concedidas sem a devida comprovac¢ao

Identificamos o pagamento de duas diarias a Paula Regina dos Santos Andrade,
Assistente Administrativo da Fundacdo, com recibo na folha 229 (duas diarias no
total de RS 240,00) para viagem a Salvador para tratar de assuntos da Fundac3o na
capital, inclusive na prépria SECULT (IPAC e FPC).

A comprovacgao para o projeto é o préprio recibo que estd anexado na Prestacdo de
Contas, ndo sendo exigido relatério ilustrativo das atividades desenvolvidas na
viagem.

Estas sdo as informagdes em atengdo a Solicitagdo LMCC 11/2017.

A disposicdo para qualquer duvida,

Atenciosamente

Manoel Pinto
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Ref.1955070-3

SECULT/SUPROCULT

Diretoria de Controles
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Informagbes para o Processo
n° Folha n°

Ao TCE - Geréncia 6C
Sra. Lenise Maria Cardoso Cintra

Ref.: SOLICITAGAO LMCC 08/2017

Visando ao atendimento a Solicitagdo LMCC 08/2017, referente as analises do TAC
364/2012 TEATRO POPULAR DE ILHEUS, apresentamos o0s esclarecimentos
pertinentes, item a item da referida Solicitagdo:

Item 1 - Conta Corrente

Com referéncia ao questionamento de que a conta corrente definida no 12 Termo
Aditivo ndo é a conta utilizada para recebimento de recursos e pagamento de
despesas, cabe esclarecer que o 12 Aditivo refere-se a inclusdo de uma nova conta
corrente (n2 19.484-0 — Ag. 3192-5 do Banco do Brasil) na Cldusula Quinta do Termo
de Acordo e Compromisso, para o recebimento dos recursos dos repasses vinculados.
A inclusdao dessa nova conta se deu por orientagdo da SEFAZ, para atender
necessidades do sistema FIPLAN. (vide ANEXO 1).

Item 2 — Contrato com a empresa BR1 Comércio e Servigos

Com relagdo ao contrato, solicitamos ao Teatro Popular de Ilhéus que encaminhou
copia, (ANEXO IV).

Item 3 - Diferenca de valores em um mesmo cheque

Quanto ao questionamento sobre divergéncia do valor do cheque (RS 712,30) e o valor
no extrato (RS 36,46), temos a observar:

O valor do cheque referenciado na folha 41 é RS 712,30 (cheque n2 850540 datado de
17.04.2017) e se refere ao pagamento de despesas com telefone (folhas 42 a 48)
totalizando RS 712,30 listadas corretamente na Relagdo de Pagamentos.

No extrato da conta corrente (folha 18) consta o registro do cheque 850540 no dia

18.04.2017 no valor correto, de RS 712,30 (vide ANEXO II).
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Item 4 — Dois pagamentos feitos sem comprovag¢ao nem NF e ou recibo.

Quanto aos citados pagamentos, temos a esclarecer:
4.1 - RS 1.416,00 (fl. 138), transferéncia em nome de Altair Dias Delgado - ME
Na folha 139 consta a Nota Fiscal n2 339 da empresa Altair Dias Delgado — ME,
referindo-se ao servigo de divulgacdo (impressdao de banners, programacgao e
folhetos informativos, como comprovante do pagamento.
4.2 - RS 1.202,76 (fl. 211), transferéncia para Antonio Carvalho de Melo
Na folha 212 consta a Nota Fiscal n2 108 da empresa Antonio Carvalho de Melo
— ME, referindo-se ao servico de contabilidade, como comprovante do
pagamento.

(Comprovantes - ANEXO Ill)

Estas sdo as informagdes a respeito da Solicitagdo, estando no aguardo do envio do
contrato para atendimento ao item 2, o qual enviaremos posteriormente.

SEC’,U /SUPROCULT
Diretoria de Controles
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AINZCIRY

COMUNICADO
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Data:  09/07/2013
Secretaria de Cultura
Superintendéncia de Promocéao Cultural N°tge paginas incluindo 01
esta’
e ISR FepHiGes itys De: Central de Atendimento Integrado

Sr. Brunek de Aimeida Susmaga E-mail: acoescontinuadas.instituicoes@cultur

a.ba.qov.br;
E-mail:  bruneksusmaga@hotmail.com atendimento@cultura.ba.gov.br

REF.: AGOES CONTINUADAS - TRIENIO 2012-2015

Prezada Senhora,

Como informado em Junho, o Estado esta trabalhando com novo sistema de pagamentos, o Sistema
Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas do Estado da Bahia — FIPLAN. Conforme orientagéo
da Secretaria da Fazenda - SEFAZ, para adequagédo ao FIPLAN, os pagamentos da modalidade de
repasse vinculado das Instituicées Culturais, apoiadas através do Fundo de Cultura, devem ser creditados
em contas correntes especificas. Assim, sera necessaria abertura de nova conta corrente, destinada
exclusivamente aos repasses vinculados que deverdo ser nela creditados. Posteriormente havera
convocacdo para assinatura de Termo Aditivo ao TAC, validando a inclusdo da conta no processo de
pagamento.

Para regularizac2o dos pagamentos, solicitamos a apresentagdo de Comprovante de abertura de conta
corrente especifica, contendo nome do proponente, CNPJ, banco, nimero da agéncia e da conta e data de
abertura, que deve ser posterior 2 data deste comunicado.

Lembramos que os documentos solicitados deverdo ser entregues na Central de Atendimento Integrado,
de segunda a sextafeira das 14 as 17h. Mais informagbes: (71) 3103 3489 ou
atendimento@cultura.ba.gov.br.

Atenciosamente,

Central de Atendimento Integrado

Diretoria de Fomento a Cultura

Pragca Thomé de Souza, s/n, Térreo, Palacio Rio Branco, Centro, CEP 40.020-010, Tel.: (71) 3103-3489 — Salvador /
BA. E-mail: atendimento@cultura.ba.gov.br

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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Banco do Brasil

AVEI
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i A33R031231042297021
Consultas - Extrato de conta corrente 03/05/2017 12:46:48
Cliente - Conta atual
Agéncia 31925
Conta corrente 18730-5 TEATRO POPULAR DE ILHEUS
bt | 04/2017
Langamentos
o Dt ag origem Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento
27/03/2017 0000 00D00 00D Saldo Anterior _000C
03/04/2017 3192 11734 502 Depésito em Dinheiro 31.921.173.400.420 308,62C !
03/04/2017 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.930.900.378.213 4281D
Caobr parc tarf pend ref a 27/03/2017
03/04/2017 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 26581D 000C
04/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850.539 | 260,00D -
04/04/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 280,00C 0,00C
18/04/2017 0000 14134 632 Recebimento Fornecedor 4.566.001.100.009 83.094,00C
BAHIA SECRETARIA DA FAZENDA
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850.540 712,30 D
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850.541 657,20 D
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850.542 134,49 D~
18/04/2017 3192 11734 02 Cheque 850.543 800,00 Do
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850,544 4,000,00 D=
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850545 2,500,000 —
18/0412017 3192 11734 002 Cheque 850.546 1.000,00 0 —
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850547  1.150,00D—
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850.548 950,00 D ==
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850.557 800,00 De—
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque ; 850.558 2.500,00 D=
18/04/2017 3192 11734 002 Cheque 850.558 5.200,00 D ~—
18/04/2017 0000 13113 428 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.876
Tarifa referente a 18/04/2017
18/04/2017 0000 13113 420 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.877 380D
Tarifa referente a 18/04/2017
18/04/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.878 /3‘,70?
e i Tarifa referente a 18/04/2017
18/0412017 0000 13113 428 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.879
Tarifa referente a 18/04/2017
18/04/2017 000D 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.880 380D
Tarifa referente a 18/04/2017
18/04/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.881 380D
Tarifa referente a 18/04/2017
18/04/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.882 /3;0‘ D
' Tarifa referente a 18/04/2017
18/04/2017 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 851.081.200.208.883 ( 3,800
Tarifa referente a 18/04/2017
18/04/2017 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 6265961D . 000C
19/04/2017 3192 16188 002 Cheque 850.563 3.200,00D "
19/04/2017 3192 16188 002 Cheque 850.564 800,00 D—eer
19/04/2017 3192 16188 002 Cheque 850.565 850,00 D<—
19/04/2017 3192 16188 002 Cheque 850.566 850,00 D<=
19/04/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.560 900,00 D=0,
19/04/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.561 1.000,00 D==_
hitpe/aapi.bb.com br/aapi/homeV/2.bbZokenSessao=e 1d6eg5¢Bfe3eh38880M6afa3afaf et 113
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Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http:/iwww.ilheus.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de llhéus
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS
PRESTApCfR DE SERVICO
Razao Social: ALTAW DELGADO - ME
Nome Fantasia: C3 CO ICACAO VISUAL
Enderego: RUA MARIA QUITERIA, 35, - CENTRO
ILHEUS - BA - CEP: 45653-600
_——— _E-mail: EFFICIENT_CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM - Fone: (73)3231-157245i
4 Inscricio Estadual: ..... - Inscrigio Municipal: 17298001 - CPF/CNPJ: 22.535 7/0001-02
\ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe .
de Emlssao /[Codigo de Verificagao para Autenticagao Regime Tributario Nimero RPS Nomero da £
09052017/ 8a24p47850da0f62015bee84420c4784 Microempresa Municipal (ME) i
Tlpd\ Reeolhimemp( Simples Local de Prestacao 336 §
 Nao Retigo” Optante No Municipio 5
\ TOMADOR DE SERVIGCOS g
Razdo Social CPFICNPJ Inserigdo Estadual Inscrigao Municipal E
TEATRO POPULAR DE ILHEUS 05.348.041/0001-97 11248001 2
Endereco Nimero | Complemento Bairro é’
RUA JORGE AMADO 39 » |CBNTRO i
CEP Municipio UF | Telefone e-mail £
45650-000 ILHEUS (73)4102-0580 tpilheus@hotmail.com =
s 2
DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVIGO g 3
Un.| Quant. Valor Aliquot | Valor Servigo £¢
un| 100 141600 | 200% 1.416,00 g=
s 2
VALOR TOTAL DA NOTA DEDU(}ﬁES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER % 3
1.416,00 0,00 1.416,00 28,32 53
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS L B 5 tE
INSS R CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS Liatino 3 ‘é
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 / 416,00 82
: g8
OBSERVAGOES xf a5
28
£8
3
§ E
85
£
= L
i
OUTRAS INFORMAGOES 83
E
8
g
©
@

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: ALTAIR DIAS DELGADO - ME A NOTA FISCAL N° 336, EMITIDA EM 09/05/2017 NO VALOR RS 1.416,00

DATA DO RECEBIMENTO: J J ASSINATURA DO DESTINATARIO




Prefeitura Municipal de Ilhéus

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE

SERVICO

Razdo Social: ANTONIO CARVALHO DE MELO

Nome Fantasia: null

Enderego: MORADA DO BOSQUE, APT 22, BL 21 - ESPERANCA
ILHEUS - BA - CEP; 45658-638
E-mail: antoniomelo.ios@gmail.com - Fone: - Site::
Inscrig@o Estadual: ..... - Inscrigao Municipal: 15429001 - CPF/CNPJ: 14.192.662/0001-15

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Data de Emissao Codigo de Verificagdo para Autenticaga Regime Tributario Nimero RPS Nimero da
30/05/2017 8a24b4785c453449015c59abaaaf49ef ?fs“::m;?fesﬂﬂo Individual (MEI)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo 1 08
Nao Retido Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal
TEATRO POPULAR DE ILHEUS 05.348.041/0001-97 11248001
Enderego Numero | Complemento Bairro
RUA JORGE AMADO 39 CENTRO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
45650-000 ILHEUS (73)4102-0580 tpilheus@hotmail.com
DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVIGO (Valorss e RS}
Descrigdo do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquot | Valor Servigo
Servigo de contabilidade referente aos meses de novembro e dezembro de 2016 UN 1,00 120276 | 0,00% 1.202.76
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
1.202,76 0,00 1.202,76 0,00
RETENGOES DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS RETENCOES DIVERSOS LiQuino
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.202,76
OBSERVAGOES
OUTRAS INFORMAGOES

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http://www.ilheus.ba.gov.br

DATA DO RECEBIMENTO........... Sossvsesainn focaisinnains

ASSINATURA DO DESTINATARIO

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: ANTONIO CARVALHO DE MELO A NOTA FISCAL N° 108, EMITIDA EM 30/05/2017 NO VALOR R$ 1.202,76

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GZMZESNTCO

Ref.1955070-9



Ref.1955070-10

- | ety TV

- “"\'lﬁ

£

P
% B ' BR1 Comérecio e Servicos EIRELI
SR #TIOHALIAL

CNPJ 17.695.593/0001-50 L ESTADUAL 107389732 L. MUNICIPAL 16131001
CONTRATO DE LOCACAO DE CONTAINER N° 162/2015

LLOCADOR: BR1 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, com sede na Rodovia BA 262 — Ilhéus — Urucuca
Km 03 n® 4.000 - bairro Iguape, na Cidade de Ilhéus — Bahia, inscrito no CNPJ: 17.695.593/0001-50 e Inscricdo
Estadual n° 107389732, doravante mencionado como LOCADOR.

LOCATARIO: TEATRO POPULAR DE ILHEUS, com sede na Av. Soares Lopes, s/n — Centro na Cidade de
[lhéus — Bahia, inscrito no CNPJ n°® 05.348.041/0001-97 e Inscrigio Municipal n® 11248001, doravante
mencionado de LOCATARIO.

1. Objeto / Preco/ Condigdes de Pagamento/ Vigéncia

1.1 O Presente Contrato tem por objeto a locagdo de 01 (UM) Médulo metalico tipo container, conforme descrito,
a seguir: ' :

Equipamento : ~ | Qtde RS RS Total
; Unitario/Més :
Madulo metalico tipo container modelo BRIWC2 1526, 1,00 850,00 850,00‘2

sanitario, todo revestido em PVC, instalagdo elétrica
composta de mterruptores com tomadas duplas, tomada

de boleto bancano bwm vencxmento 10 (DEZ) dias. apos a emissio da nota i sca]

1.2.1 O LOCATARIO concorda e aceita, desde ja, coma cobranga de multa contratual no valor de RS 1 7,00

(Dezessete Reais), mais 2% (Dois por cento) de juros ao dia sobre o valor da nota fiscal, em caso de atraso no
pagamento.

2. Periodo de locacio:
2.1 O presente contrato de locagdo tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de assinatura;
2.2 Este contrato sera renovado automaticamente por igual periodo, caso haja interesse das partes;

3. Adicional de locagdo (frete, mobilizaciio e desmobiliza¢io) e condi¢des de pagamento:

Rua Rodovia BA-262, KM-04, N°4000, Distrito Industrial/Iguape. 1Théus-BA. CEP- 45.658-370. E-mail —
bricse@hotmail.com Fone — (75)3084-3661 Cel — (73)9128-1800, (73)9112-0989.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: GZMZESNTCO
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CNPJ 17.695.593/0001-50 1. ESTADUAL 107389732 1. MUNICIPAL 16131001
CONTRATO DE LOCACAO DE CONTAINER N° 162/2015

3.1 O LOCATARIO obriga-se a pagar para 0 LOCADOR uma taxa referente ao frete de mobilizagdo e

desmobilizagdo do modulo, conforme descrito no quadro abaixo:

Origem/Destino Descri¢io Condiciio de pagamento Valor (RS)
BRI1/TEATRO Mobilizagao modulo A VISTA RS 300,00/peca
TEATRO/BR1* Desmobiliza¢do médulo |~ Vinculado a ﬁltim;z parcela 300,00/peca

4. Responsabilidades do LOCATARIO:

4.1 - Seguir as mstrut;ﬁes e orientacdes contxdas neste contrato e as demais fixadas no interior do container.
4.2 - Nivelar o terreno, isolar e smahzar a area dlspamblhzar utensilios, fazer aterramento, ligagdes
externas, elétrica, hldréulxca, EPI (Equlpamento de Proteq,ao Individual), manter os equipamentos em
perfeito estado de oonservacao ev1tando a ﬁxagao de produtos quimicos /corrosivos que venha danificar a
estrutura do equ:pamento ' N ‘

4.3 - Indicar um responsava no ato da entrega dos bens locados com poderes para receber, vistoriar e assinar

o laudo de vistoria de entrega e o canhoto da nota fiscal de remessa.

5. Instrucgdes e orientacdes:

mmhao e de 60 km/h Q motonsta

.....

; Aammqﬁpermmda para o ca

etc., afim de prevemr acidentes;,
6. Devolucio do Bem:
6.1- Devera o LOCATARIO notificar por escrito ao LOCADOR informando a data desejada para dev?lucﬁo do
equipamento com antecedéncia minima de 48 (quarenta e oito) horas, bem como, emitir a Nota Fiscal de
devolugdo, que devera acompanhar o equipamento no ato de sua devolugao.

- O bem locado devera ser entregue higienizados, caso ndo ocorra, sera cobrado uma taxa de limpeza por
parte d; Contratada, conforme planilha a baixo:

6.3 - No ato da devolugdo, sera feita uma vistoria, comparando-a-.com o laudo de vistoria de entrega,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
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realizado na entrega do bem. Caso forem constatados avarias e danos, 0 LOCADOR emitira um laudo de
incidéncia, contendo os itens e valores a serem ressarcidos pelo LOCATARIO em decorréncia das

danificagdes, com vencimento 20 (vinte) dias apos a devolugéo do referido bem.

Rua Rodovia BA-262, KM-04, N°4000, Distrito Industrial/Iguape. Ilhéus-BA. CEP- 45.658-370. E-mail —
brlcse@hotmail.com Fone — (73)3084-3661 Cel — (73)9128-1800, (73)9112-0989.
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é l BR1 Comércio e Servicos EIRELI
KRG INTTURAORS

CNPJ 17.695.593/0001-50 1. ESTADUAL 107389732 I. MUNICIPAL 16131001
CONTRATO DE LOCAGAO DE CONTAINER N° 162/2015

Limpeza dos Equipamentos e Cond.de
acessorios Pagamento Qtd | RS unitario RS total
de acordo com item 6.2
Modulo metalico tipo container Vencimento vinculado 01 140,00 140,00
qualquer modelo a ultima parcela da
locagdo

7. Condicdes gerais:
7.1 - O bem s6 sera liberado apos a assinatura do presente contrato pelo LOCATARIO.

7.2 - Quando o LOCATARIO nio for cadastrado no banco de dados do LOCADOR devera enviar,
anteriormente, proposta comercial assinada e a ficha de cadastro para confirmagao de dados, copia do contrato
social e dados do representante legal da empresa para aprovagdo de cadastro.

74 - Para agilizar a entrega do bem 0 LOCATARIO podera enviar o contrato assinado via fax, ficando obrigado

a encaminhar as vias originais do contrato no prazo de 15 (quinze) dias da sua assinatura.

7.5 - Fica eleito o Foro- da Comarca de Ilheus Bahia para dirimir eventuais litigios oriundos do presente

Contrato.
E, por assim acordarem as._partes firmam este instrumento em trés vias, de igual teor e forma, perante duas

testemunhas abaixo assmadas : {Q\

[1héus, 10 de sste j:rq de 2015 s
psevalds et dog

Pre

Teatrxﬁfopularﬁe l]heus
CPF: oqcﬂrli? g85- 00

TESTEMUNHAS e e i <
/ﬁ’jégv J; QD\.-—’ZZ ’ En ’ :
LV (2DRo el A TOS NOME Geicy 4Meosa s SANTUS
CPF: ég;@ 1257 Qa5 << CPF: 610 6009¥5-9)

Rua Rodovia BA-262, KM-04, N°4000. Distrito Industrial/lguape. 1Théus-BA. CEP- 45.658-
370. E-mail — brlcse@hotmail.com Fone —{73)3084-3661 Cel — (73)9128-1800, (73)9112-
0989.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Informagées para o Processo
n° Folha n°

A SUPROCULT
Sr. Superintendente

Ref.: SOLICITAGAO VIS 001/2017 - DADOS PARA RESPOSTA

Com referéncia a presente Solicitagdo, apresentamos os esclarecimentos cabiveis a
cada um dos itens levantados, conforme segue.

I - CONVENIOS

ltem A — HAMACA PRODUGOES ARTISTICAS LTDA. - TAC 354/2013 - Projeto
“GALERIA F”

1 - Com relagdo ao tempo decorrido entre a data de recebimento da Prestagdo de
Contas das 12 e 22 Parcelas do TAC 354/2013 (22/04/2015) e a realizacdo da analise
financeira em 03/11/2015, cabem as seguintes informacdes:

O acompanhamento deste Projeto é de responsabilidade da FUNCEB, podendo ser
visto na Prestagdo de Contas que o processo foi encaminhado a Diretoria de
Audiovisual em 12/05/2015 para andlise técnica e emissdo de parecer sobre o
cumprimento do objeto na etapa dessas duas primeiras parcelas, cujo parecer foi
encaminhado em 09/10/2015 para a Diretoria de Administracdo e Finangas para a
analise financeira, motivo do atraso levantado pela auditoria.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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A anidlise financeira efetuada pela Subgeréncia de Convénios da FUNCEB gerou uma
diligéncia ao proponente em 03/11/2015, para esclarecimentos sendo respondida em
23/11/2015 permitindo assim finalmente a emissdo do relatério final da andlise em
27/11/2015, sendo aprovada pela Comissdo em 16/12/2015.

2 — Com referéncia ao pedido para apresentacdo dos Pareceres da Diretoria de
Controles e da Comissdo Gerenciadora do Fundo de Cultura sobre a Prestagdo de
Contas Final, esclarecemos que ainda ndo foram produzidos, tendo em vista que a
FUINCEB ainda ndo realizou a analise financeira.

Cabe esclarecer que os Projetos de Editais, que tem uma unidade responsavel pelo
acompanhamento, neste caso a FUNCEB, ao finalizar os pareceres de analise [\
encaminha o Processo a Diretoria de Controles para verificagdo final e emissdao de \J/\



parecer para relato a Comiss3o Gerenciadora, o que gera por Gltimo uma Resoilugao

da Comiss3o a respeito da Prestagdo de Contas.

A Prestac3o de Contas Final foi recebida na FUNCEB em 03/05/2017, encaminhada a
Diretoria de Audiovisual que emitiu parecer técnico em 20/07/2017 e encontra-se

ainda sem a anilise financeira por parte da Subgeréncia de Convénios.

UNCEB enfrenta dificuldades com a estrutura do quadro de
das prestagdes de contas, aspecto que impede a
motivando esses atrasos ora questionados.

Cabe ressaltar que a F
pessoal na érea de analises
tempestividade nas avaliagodes,

ltem B — ARRAIAL Promogdes, Eventos, Recreagdo e Lazer Ltda. - TAC 294/2014

Projeto O CASTELO DA TORRE — Vilavox Anos XIV e XV.

1 - Com relacio a falta de analise financeira da Prestacdo de Contas Final bem como a
falta de parecer da Diretoria de Controles e da Comissdo Gerenciadora, da mesma
forma do item anterior, a prestacdo de contas ainda ndo foi analisada pela

FUNCEB/SUCONV, unidade responsavel também por este TAC.

A Prestaco de Contas foi recebida na FUNCEB em 22/02/2017, encaminhada para a
Coordenacdo de Teatro da FUNCEB em 06/03/2017 para avaliagdo, sendo emitido
parecer técnico em 03/04/2017 e enviada a SUCONV para a avaliagdo financeira.

o referente ao item anterior, relativo as condicoes

Cabe assim reiterar o comentari
omo causa da intempestividade de analise por parte

estruturais do quadro de pessoal ¢
da FUNCEB.

tem C — FUNDACAO CULTURART DE SAO GABRIEL — TAC 41/2013 - Projeto
CANTORIA DE SAO GABRIEL.

e apresentagdo do Parecer da Comissdo Gerenciadora
e 62 Parcelas, informamos que a referida Prestagao
Diretoria de Controles, mas ainda n3o foi feita
la 3 apreciagdo da Comissao, motivo pelo

1 - Com referéncia ao pedido d
sobre a Prestacdo de Contas das 52
de Contas foi analisada pelo técnico da
a revisdo final necessaria antes de submeté-
qual ndo ha ainda uma Resolugdo da Comissdo a respeito.

onta corrente do projeto com 0 saldo
de Contas Final que foi entregue em
te item (ANEXO I).

2 — Quanto a apresentagdo do extrato final da c
zerado, o extrato foi apresentado na Prestagao
17/02/2017, o qual ora anexamos em resposta a es

3 — Em relagdo ao questionamento citando “..adverténcia dada ao proponente...” e

questionando se houve saneamento dos aspectos considerados irregulares para a
adverténcia, esclarecemos que este aspecto também se refere a Prestacdo de Contas

das 52 e 62 Parcelas, comentada no item 1, cab

endo assim salientar que a adverténc‘\éy X\
\:AS \

h
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esta apenas sugerida no parecer do analista, que ainda vai ser revisado, ndo sendo
ainda, desta forma, um registro de adverténcia decidido pela Comiss3o Gerenciadora.
Os aspectos que ocasionaram a sugestdo da adverténcia serdo todos revisados, para
que o parecer final seja submetido a apreciagdo da Comissdo, salientando-se também,
que as observagdes dessa auditoria a respeito serdo devidamente levadas em
consideragdo na citada revisdo final da analise da Presta¢do de Contas.

4 - Com relagdo a entrega da Prestacdo de Contas Final em 08/02/2017, apéds a
vigéncia do convénio em 31/12/2016 conforme o ultimo aditivo firmado,
representando atraso de 38 dias citado pela Auditoria e, quanto ao questionamento
sobre a existéncia de registro de cobranga por parte da SECULT para a entrega,
informamos que ndo houve cobrancga ao proponente.

No tocante ao tempo da entrega da Prestagdo de Contas, consideramos que o
proponente ultrapassou o prazo de 30 dias em apenas 8 dias, e a Prestacdo de Contas
se refere a demonstragdo do saldo residual da conta corrente e de aplicacdes, do
periodo de 04/03/2016 a envolvendo RS 4.808,42, sendo devolvido o total de RS
5.137,37 ao Fundo de Cultura em 27/01/2017.

Cabe ressaltar que conforme consta nos autos examinados pela Audioria, o
proponente ndo recebeu as 72 e 82 parcelas tendo encerrado o recebimento de
recursos com as 52 e 62 Parcelas referentes a Prestagdo de Contas anterior, sendo esta
FINAL apenas o fechamento financeiro, estando ainda a ser analisada.

Por fim, reiteramos os comentdrios referentes aos itens anteriores, relativos as
condigdes estruturais do quadro de pessoal, neste caso, da Diretoria de Controles,
como causa da intempestividade nas anélises e revisdes das Presta¢des de Contas.

Item D — ONDINA FILMES PRODUGOES ARTISTICAS LTDA. — TAC 356/2013 — Projeto
Documentdrio Longa Metragem “A Luta do Século”

1 — Em relagdo a observacdo sobre a entrega da Prestacdo de Contas Final em
10/07/2017 tendo o TAC expirado a vigéncia em 24/05/2017, representando 16 dias
de atraso, esclarecemos que neste caso o proponente solicitou prorrogacdo para a
entrega, tendo a FUNCEB/SUCONV concordado, concedendo o prazo de até
10/07/2017 que foi cumprido pelo proponente (solicitagdo e acatamento ANEXO II).

2 — Quanto a apresentagdo dos Pareceres da Diretoria de Controles e da Comissdo
Gerenciadora, reiteramos as explicagdes anteriores, pois se trata de Projeto cujo
acompanhamento e anélise da Presta¢cdo de Contas é de responsabilidade da FUNCEB
e neste caso, esta Prestacdo de Contas Final ainda ndo foi analisada na sua parte

financeirar \/\
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Em referéncia a observacdo da Diretoria de Audio Visual da FUNCEB a respeito do
cumprimento do objeto, relativa a informagdo do proponente sobre o ndo
cumprimento de parte do plano de acesso, a avaliagdo final da Prestacdo de Contas
abrangerd também este aspecto, independentemente da correta recomendagdo da
auditoria.

3 - Quanto 2 apresentagdo da analise financeira da FUNCEB/SUCONYV, ainda ndo sera
possivel o atendimento, em vista da informag&o acima, de que a andlise financeira da
Prestacdo de Contas ainda ndo foi realizada.

Il - PROCESSOS EM VIGENCIA — ACOES CONTINUADAS

Item A — FUNDAGAO PIERRE VERGER — TAC 365/2012 - Projeto O Patrimdnio de
Pierre Verger em Didlogo: Da Fotografia A Arte-Educagdo

1 — Em relagdo aos recibos em nome da empresa TESSATOUR CONSULTORES DE
VIAGENS E TURISMO, apresentados sem registro de CPF e RG, esclarecemos que a
revisio da andlise da Prestacdo de Contas ainda ndo foi realizada, e sera feita
solicitagdo a Fundagdo para a substitui¢do por recibos adequadamente identificados,
por ocasido da revisao, para correcao.

Por fim, queremos ressaltar que todas estas observagbes da auditoria, constantes
nesta SOLICITAGCAO VJS 001/2017 serdo repassadas a FUNCEB/SUCONYV para que sejam
adotadas as providéncias necessérias para a priorizagdo das analises nos casos que lhes
sdo pertinentes, para posterior encaminhamento dos resultados ao TCE.

Estas sdo as i macdes coletadas pela Diretoria de Controles em resposta a
SOLICITACA }-S 02/2017 de 24/11/2017.
Em 28/(1/2(%7 ;

/ e
Manoelg%to
SECUL‘IZ UPROCULT

Di(et/of"ia de Controles
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g ,% BANCODOBRASIL Extrato de Conta Corrente
- gliente _QU_GQ @ I'

s Nome

FUNDACAQO CULTURARTE DE SA

-~ Agéncia g; Conta
__ #8154X i 485-5
= Movimento
i Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
S origem

.

# 02/09/2016 Saldo Anterior 13,90 C
27/01/2017 0548-7 DEPOS.ONLINE 5.481.248.300.080 217,70 C 231,60 C

& 27/01/2017 _ 1981-X CHEQ COMPENSADO 850.114 5.137,37 D 4.905,77 D
© 27/01/2017 BB RF LP 100 2 4.905,77 C 0,00 C
© 30/01/2017 BB RF LP 100 1.200.002 1,32 C 1926

= 30/01/2017 TAR PROCES CHEQ 880.300.700.011.885 1,32 D 0,00 C
= Tarifa referente a 27/01/2017

~ 31/01/2017 0548-7 DEPOS.ONLINE 57.578.052.800.235 1,00 C 1,00 C
= 31/01/2017 TAR PROCES CHEQ 840.310.901.821.021 0,68 D 032C
= Cobr parc tarf pend refa 27/01/2017

02/02/2017 TAR MANUT CONTA 840.330.700.213.331 0,32D +0,00 G~

o Tarifa referente a 02/02/2017

2 J3/02/2017 0548-7 DEPOS.ONLINE 57.578.052.800.151 10,00 C 10,00 C
= 03/02/2017 TAR MANUT CONTA 840.340.802.047.606 10,00 D 0,00 C
- Cobr parc tarf pend ref a  02/02/2017

& 06/02/2017 SALDO 0,00 C

- A TARIFA DESTE EXTRATO NAO SERA COBRADA

. Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
06/02/2017 R$ 31,68. Sujeito a cobranca

~ quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Impresso em 06.02.2017 as 12:22:14

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
& Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Juvidoria BB - 0800 729 5678 —_
| Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE CULTURA
FUNDACAO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA

Salvador, 22 de junho de 2017.

OF. COORD. EDITAIS n°® 147/17

lima Sra. .
Laura Vecchione Gurgel

Conforme solicitado por e-mail, estamos concedendo o prazo até o
dia 10 de julho de 2017, para entrega da Prestagéo de Contas final
do projeto “Documentario de Longa Metragem A Luta do
Século”, contemplado no Edital 31/2012 - Setorial de Audiovisual.

Informamos que caso o prazo ndo seja cumprido, o projeto sera
encaminhado para publicacdo da inadimpléncia no Diario Oficial do
Estado.

Coordenador de Editais

Rua Guedes de Brito, n® 14, Liceu de Artes e Oficios da Bahia.
Tel.: 3324-8545/8520 e-mail: editais.funceb@gmail.com
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17/07/2017 Gmail - A LUTA DO SECULO - TAC 356/2013 6 @eﬁp.955070-19

Editais FUNCEB <editais.funceb@gmail.com>

A LUTA DO SECULO - TAC 356/2013

6 mensagens

Diana Gurgel <ondinafilmes@gmail.com> 21 de junho de 2017 16:55

Para: Editais Funceb <editais.funceb@gmail.com>
Att,
Carolina Gomes.

Coordenagéo de Editais - FUNCEB

Ref:
Documentario "A Luta do Século™ - TAC 356/2013
—  Edital Setorial de Audiovisual/2012

Proponente: Ondina Filmes Produgdes Artisticas Ltda

Prezados,

Venho pela presente solicitar que o prazo para a apresentagdo da prestagéo de contas do Projeto em referencia, que
vence no dia 24 de junho, seja prorrogado pelo prazo de 15 dias.

Esta solicitagdo se deve ao fato de que, por motivos diversos, o aditivo do TAC somente teve a sua publicagéo no dia
19 de maio (sexta feira), sendo o prazo de vencimento o dia 24 de maio, o que ndo nos permitiu planejarmos esta

etapa de forma eficiente.

Por outro lado, neste periodo de 30 (trinta) dias, por motivos de doenca e falecimento de familiar, tive que ficar
ausente, retomando somente nesta data as minhas atividades profissionais.

No aguardo de suas consideragdes a brevidade possivel, fico a disposigao para eventuais esclarecimentos,

Diana Gurgel
Produtora Executiva
Ondina Filmes

Cel: 71 99961 3515

Diana Gurgel <ondinafilmes@gmail.com>
Para: Editais Funceb <editais.funceb@gmail.com>
Cc: rubia aragao <rubiaaragao@yahoo.com.br>

Inicio da mensagem encaminhada:

De: rubia aragao <rubiaaragao@yahoo.com.br>

Assunto: Re: Fwd: A LUTA DO SECULO - TAC 356/2013
Data: 21 de junho de 2017 17:50:23 BRT

Para: Diana Gurgel <ondinafilmes@gmail.com>
Responder A: rubia aragao <rubiaaragao@yahoo.com.br>

httos://mail.aooale.com/mail/u/0/?ui=2&ik=90c27a96b1 &jsver=MS7nhSQSLOk.pt_BR.&view=pt&q=a%20Iuta%20do%205%C3%A9cuIo&qs=tme&. 5

21 de junho de 2017 18:02

1/4
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' GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Informagbes para o Processo
» n° Folha n°

Ao TCE — Geréncia 6C
Sra. Lenise Maria Cardoso Cintra

Ref.: SOLICITACAO LMCC 09/2017 ~

i t

Visando ao atendimento a Solicitagdo LMCC 09/2017, referente as analises do TAC

369/2012 ACOES CONTINUADAS DO TEATRO VILA VELHA, proponente SOL

' MOVIMENTO DA CENA, apresentamos os esclarecimentos pertinentes, item a item da
' referida Solicitagdo:

" Jtem 1 - Conta Corrente

Com referéncia ao questionamento de que a conta corrente definida no 12 Termo
' Aditivo n3o é a conta utilizada para recebimento de recursos e pagamento de
- despesas, cabe esclarecer que o 12 Aditivo refere-se a inclusdo de uma nova conta
| corrente (n2 42.700-4 — Ag. 3557 do Bradesco) na Clausula Quinta do Termo de
- Acordo e Compromisso, para o recebimento dos recursos dos repasses vinculados.

;A inclusio dessa nova conta se deu por orientagdo da SEFAZ, para atender
| necessidades do sistema FIPLAN, conforme consta do processo.

Item 2 — Valores apresentados na Relagdo de Pagamentos, divergentes dos valores
' dos recibos apresentados.

' Quanto a este aspecto, consta na Relagdo de Pagamentos, no campo das notas
. explicativas, que houve realmente casos de pagamentos a maior e menor, mas que ja
| estariam regularizados. (ANEXO ).

I

_Enviamos diligéncia ao proponente para que apresente as regularizagoes.

'Item 3 - Esclarecimento sobre a Nota Fiscal n2 05 na folha 34, que néo teria sido
' contabilizada nem consta no extrato.

| A Nota Fiscal n2 05 emitida por Igor Nascimento dos Santos é comprovante da despesa
de Servico de Produgdo — Fevereiro e Margo 2017 no valor de RS 667,97 e foram pagas
com os cheques de n? 536 — RS 500,00 e n? 549 — RS 166,67 os quais constam no
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- extrato da conta corrente. O pagamento foi feito a menor em RS 1,30 e sera explicado
- pelo proponente.

~ Item 4 - Existéncia de pagamentos feitos se, NF ou recibos, listados na Relagcdo de
- Pagamentos (fl 15 e 16).

- Identificamos que as folhas da prestagdo de contas relacionadas pela auditoria
referem-se aos recibos de pagamentos conforme segue:

- folhas 44,45 — recibos de Leiliane Santos Sacramento — RS 2.565,03 pg maior RS 48,95
. - folhas 50,51 - recibos Fredson Xavier dos Santos- RS 1.716,36 - pagto menor RS 59,27
- folhas 52,53 - recibos de Iracy Duarte — RS 1.589,29 — pagto a menor RS 20,26
- - folha 63 - recibo de Elizeu Pinto Santana — RS 1.435,00 — pagto OK
- folha 64 — recibo de Eliana Costa Santos — RS 816,40 — pagto,a menor RS 16,40
=_ - folha 126 — recibo de Maria Angélica Conceigdo — RS 3.355,72 — pag menor RS 102,53
£ folha 127 - recibo de Eurimar Pereira Souza — R$ 1.169,03 — pagto a menor RS 30,49

e

Assim, os pagamentos listados na Relagdo de Pagamentos estdio com recibos
orrespondentes e a constatacdo é que houve pagamentos a maior e menor, que
também ser3o explicados pelo proponente em resposta da diligéncia.

L T e SN
e, s % S

, Estes sdo os dados para resposta a esta Solicitagdo, ficando no aguardo da resposta do
proponente para o devido complemento.

§ECUL /SUPROCULT
i Piretoria de Controles

i
!
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B
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1 a3 03/0872017 582270 TranstiN Fnou |Maria José Sampaio de Abres -abr17 12 965.834/0001-30 RS . 2.000,00 [~
1 214 | 04052017 | CHOC0S61 Maruoln Akmaida Farias -abi/17 036.050.55540 RS 279,14
1 a4 | cas52017 | CHO00561 036.050 55540 RS 47474
1 210 | 04052017 | CHooos62 009,846 445-04 RS 256981 |
1 at 041052017 4029796 792 §59.425-00 RS 558431 }—
3 c2 051052017 1SS Secretaria Municpal da Fazenda 1SS NF Contraste Edora -abri17 SereReees e, RS w— 100,00 }—
(A 213 0510572017 3553176 Transt Eurimar Pareirs de Souza -Portana -compl marabe/1 7 $49.282 235.00 RS 7139
! ai6 | 03952017 3557256 Trans! Iracy Duare compl.mar/17 467 391 085-68 RS 37 ]
1 7 Albérico da Silva Santiago -Portarla -compl.abr/17 desc. 19,18 ref. 904.441.915-34 RS 102,45 | —
] Matheus da Rocha Cabral -abrl17 27,322.019/0001-00 RS s 500,00 |
[ Ratael Sacramento Grilo -Pres Servigo 1500-abr/17 17.199.312/0001-79 RS s 500,00 |
e |Einaiva Maria dos Santos -abi/17 ~ 507.059.925.68 RS 3 e 111175
o Elinalva Maria dos Sanitos complmari 17 $07.969.92568 -~ | RS S P L) 7
1 Paulo Gomes da Silva -abr/17 783,067 285:72 RS o METL
1 Paulo Gomes da Silva -complmar/17 783.057.285-72 RS 3997 ¢
1 Vania Santcs da Paiao -abr/17 785.315.948.-53 RS e 44844 |
1 Vania Santos da Pakxao -compl.mar/17 785.315.945-53 RS 262}
1 Lais Andrade de Melo -abr/17 767.991.405-25 RS 20w 500,00 |-
1 080572017 | CHO00574 Salaro [E%ana Santos Costa -abii17 629.475.085.72 RS —— 081,60
081052017 CHOOCS74 Satano Elara Santos Costa -compl.mar} T 629.475 085-72 RS 15.40 >
1 09/05/2017 | CHOODS58 Salario Jaiison Batita da Conceiglo -abr/17 767.991.405-25 RS = 1.358.91
1 090572017 | CHO00S50 Salario Joiison Balista da Conceigdo -compl.mar/17 767.991.405-25 RS 5,57.>
1 09/05/2017 | €HO00559 | Salarlo Josson Batista ¢a Conceiclo -complmari17 pg.pelo banco a + 767.991.405-25 RS 0,30
1 09/05/2017 | CHO00567 NF0005 Igor Nascimento dos Santos -abi/17 26.299.676/0001-11 RS o= 500,00 |~
1 00/05/2017 CHO0569 NFOOM Victor Femandes de Souza Santana -abe/17 - RS S 186,10 |
1 09/05:2017 CHO0571 BolsaAudio  |Luma Oliveira Fiores ~abr/17 069.019.025.57 RS e 400,00 -
3 161052017 TED NF004038 _ [Contraste Edtora ¢ Industria Grafica Eirell -EPP -abr/17 33.967.664/0001-01 RS = 1.900.00 }—
1 215 | 17/05/2017 | CHO0D578 RPA |Humberto § da Paixao Santana -Pres Servigo abr/17 860.233.895-38 RS = 801,00 |
1 220 | 241052017 2733158 Elotricidade |_i<:onuﬂ de Eletricidade do Estado da Bahia -mai17 ¥ RS — 13205330
1 ad 311052017 4289163 NFOO14 Bianca Cruz de Araujo -mai/17 762 559.485-00 RS e 6.584.31 |
1 a2 3110572017 592723 TranstNFo040 |Eduards Sales Coutinho -maii17 20456915/0001-48 R§ S 2.300.00 4=
1 222 | 31052017 2210477 Rec Propros _|Lelliani dos Santos Sacramento -mau17 bt oA b g M ¢ (i T 138609 e
1 a8 3110572017 3173714 Salanio Mana Angélica da C. Ribevo -maif 7 584.557.605-51 R$ s 3355 72 | e
1 213 | 311052017 3553689 Salsria iF—Mm- Pureica ds Souza -mai17 949.282.235-00 RS st 087,56 |
1 ai6 | 311052017 3557701 Sajario Fredson Xavier dos Sanios -mav17 032.967.815-65 RS e 88,62 1
1 218 3110572017 3557704 Transf. Iracy Duarte -maVi7 467.391.065-68 RS e, $00.65 |
1 213 | 311082017 3571650 Trans!. Albérico da Silva Santiago -Portaria -mai17 904.441.915-34 RS —122081.)
1 a3 3110872017 532718 TransINFO0F9 |Maria José Sampaio de Abreu -mai1 7 12.965 834/0001-30 RS s 2,000,001+
1 ag 01/06/2017 TEQ Salatio Vania Santos da Paodo -maw17 785.315.945.53 RS 142042 |—
1 210 | 010672017 | CH000390 Salario Marcos Paulo J da Siva -mei'17 009,846 445-04 RS e L LA —
1 atd | 01082017 | CHO00604 Marwels Akneida Farias -mai/17 036.030.555-40 RS o 896,62 >
1 atd | 01082017 | CHOO0G04 Manuela Almeida Farias -comal abr/17 036.050.855-40 RS 133,53
1 3.7 061062017 CHO00587 767.881 40525 RS S 500,00 [~
1 ad 07/0672017 | CHO00585 NFO0CT Igor Nascimento dos Santos -mai17 268.299 6761000111 RS =e500,00 fr
alde | UBOBROY CH000552 Sautatio Paulo Gomes da Silva -ma17 783.067.285.72 RS To0085
1 822 | 080672017 | CHOD0G03 Salario. Elnalva Maria dos Santos -mall17 ¥ 50796952568 RS T ST | e
1 al 08/06/2017 CHoos88 BolsaAuxiio 'Lum Oliveira Flores -mai17 069.019.025-57 RS 500,00 fovne
1 26 08/06/2017 |  CHO00601 NF00SD Rafael Sacramento Grilo -Pres Servigo -mail17 17.189.312/0001-79 RS —e,000.00 |
] as 0910572017 CHO0597 NF0003 Matheus da Rocha Cabral -mai17 27.322.018/0001-00 RS = 500.00 |. .
[ 84 12/08/2017 CH00602 NF0035 |Victor Fermardes de Souza Santana -mad17 SR IEriveerey R$ 545,18 |
! aft 140672017 | CHO00584 Salarlo Jolleon Batista da Conceigdo -mail 7 767.891 405.25 RS e 1,360.48 |
1 214 | 22082017 | cHO0578 Salario Eliana Santos Costa -Portaria -madl ] 629.475.085-72 RS e 90547 |
1 2820 | 2610672017 2733158 Eletricidade | Com| de Eletricifade do Estado da Bahia 15.139.625-0001-84 RS 1261352 |
1 as 2910672017 3173793 Salario Maria Angéica do C. Ribeiro <jun/17 parte 584 557 605-91 RS 3.00000 | e

—oal TR

234,975,04
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. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

] Secretaria de Cultura
el Superintendéncia de Promocao Cultural
Fundo de Cultura da Bahia

Salvador, 18 de setembro de 2017

A
Sol Movimento da Cena
Sra. Bianca Cruz de Aratjo

Senhora Proponente,

A Prestacdo de Contas da 14® Parcela do Repasse Direto do Processo n°
0800120044172, relativo ao Projeto das Agbes Continuadas intitulado “Agdes
Continuadas do Teatro Vila Velha” — TAC 369/12, esta sob analise da auditoria do
Tribunal de Contas do Estado — TCE.

A auditoria identificou que ha pagamentos a menor e a maior em diversos casos de
pagamento de salarios, e constatamos que nas notas explicativas ha registro de que
esses casos ja foram solucionados.

Assim, solicitamos que sejam informadas as regularizagées, com apresentacéo da
documentagao pertinente, para atendimento a auditoria.

Também foi identificado o pagamento da Nota Fiscal n° 05 de Igor Nascimento dos
Santos, no valor de R$ 667,97 que foi paga com dois cheques, totalizando R$
666,67, portanto a menor em R$ 1,30.

Aguardamos o atendimento a estas solicitagdes, até o préximo dia 22/09/2017.

/Manogl Pinto
Diretor de Controles

Atenciosamente,
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Diligéncia TRIBUNAL DE CONTAS

Manoel Pinto
5£g 180972017 11:51

FaraCoordenacio geral - Teatro Vila Veltha <coordenaczo@teatrovilay

B 1znexos (105K

o

Diligencis Sol Mov %4* PL - para Tribunal ge Contas.doc

A
SOL MOVIMENTO DA CENA
Sra. Bianca Cruz

Anexo encaminhamos diligéncia decorrente do trabalho de auditoria sobre a prestacio de contas da 142 Parcela do TAC 369/2012.
Aguardamos o retorno com o atendimento as solicitagdes

Att
Manoel Pinto
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Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Alex Pereira dos Santos
Gerente de Auditoria - Assinado em 22/12/2017
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